
 

 Katastrofa prezydenckiego samolotu

Nigel Kennedy - światowej sławy skrzypek, który 10 lat temu na drugi 

swój dom wybrał Kraków - zagra w Londynie z polskimi przyjaciółmi, 

muzykami, których lubi, szanuje i podziwia. W ramach festiwalu Nigel 

Kennedy's Polish Weekend. 

 

"Chciałem przywieźć do Londynu trochę polskiej kultury i na chwilę zmienić 

Southbank Centre w miniaturową Polskę" - mówi Kennedy o trzydniowym 
festiwalu, którego jest dyrektorem artystycznym. Tę obietnicę spełni z nawiązką. W Londynie zabrzmi polska 

muzyka jazzowa, klezmerska, folkowa, będzie moŜna spróbować polskich potraw i piwa, zobaczyć najlepszą 
polską grupę breakdance'ową, przypomniana zostanie nawet dawna świetność polskiej piłki noŜnej.  

 
Koncert Nigel Kennedy Quintet, brytyjski debiut Orchestra of Life, orkiestry załoŜonej przez Kennedy'ego, 

występy Anny Marii Jopek, Roberta Majewskiego, Jarka Śmietany, Janusza Olejniczaka, zespołów Kroke, 
Zakopower, Nigel Kennedy's Chopin Super Group - to tylko niektóre wydarzenia z bogatego programu tego 

niezwykłego festiwalu.  
Przez trzy dni sale koncertowe londyńskiego Southbank Centre zostaną oddane we władanie muzykom z 

Polski.  
 

Kulminacją festiwalu będzie bezprecedensowy koncert przypominający legendarny mecz Polska - Anglia z 
1973 roku. W Royal Festival Hall będzie moŜna zobaczyć zapis tego sportowego wydarzenia, do którego 

Nigel Kennedy skomponował własną oprawę muzyczną.  
 

Kennedy, uznawany za jednego z największych wirtuozów skrzypiec, muzyk o niezwykłej osobowości, jest 
teŜ fanem futbolu, i jak twierdzi "piłka noŜna łączy ludzi ponad rozmaitymi podziałami, ten sam cel realizuje 

muzyka".  
 

Przedsmakiem londyńskiego święta polskiej muzyki będzie festiwal Wiosna Jazzowa Zakopane 2010 
odbywająca się pod hasłem "Nigel Kennedy: A Unique Polish Musical Perspective", który odbędzie się w 

dniach 14 - 16 maja. W kinie Sokół, Hotelu Belvedere oraz Karczmie Biały Potok spotka się wielu spośród 
najlepszych polskich muzyków jazzowych, którzy później wystąpią razem w Londynie. Dyrektorem 

artystycznym festiwalu jest Nigel Kennedy, a organizatorem Biuro Promocji Zakopanego.  
 

Nigel Kennedy's Polish Weekend został zorganizowany z inicjatywy samego artysty przez Southbank Centre i 
Instytut Adama Mickiewicza w ramach Polska! Year.  

 
Szczegółowe informacje o imprezie znajdziecie w naszym Kalendarium. 
 
PAP / Iza K.    
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